
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 476                                      DATA 25/10/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 112                  DEL 25/10/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMIO ASSICURATIVO POLIZZA SCUOLABUS. CIG: 

ZB031D8C35.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMIO ASSICURATIVO POLIZZA SCUOLABUS. 

CIG: ZB031D8C35. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 PREMESSO che con propria determinazione n. 227 del 27.04.2022 veniva affidato l’incarico di 

brokeraggio assicurativo alla AON S.p.A. – Codice Fiscale 10203070155 – Partita IVA 

11274970158, con sede legale ed operativa in Via Andrea Ponti n. 8/10 – Milano, iscritta ai sensi 

del D.Lgs. 209/2005 e regolamento IVASS n. 40 del 02.08.2018 al Registro degli Intermediari 

Assicurativi con il numero B000117871, per l’assistenza e consulenza nella fase di 

determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti inerenti tutte le polizze assicurative del 

Comune; 

RICHIAMATA integralmente la determina n. 279/65 del 10.06.2021 di affidamento diretto 

polizze assicurative periodo 31.05.2021 – 31.05.2024; 

DATO ATTO che con determinazione del responsabile dell’Area Finanziaria – Tributi n. 68 del 

12.05.2022 (R.G. n. 252 del 12.05.2022) si è provveduto di impegnare e liquidare al Broker 

AON S.p.A. gli importi relativi alle polizze assicurative dell’Ente per il periodo 31.05.2022 – 

31.05.2023; 

CONSIDERATO che la polizza relativa allo Scuolabus AT780AR, concesso in comodato d’uso 

alla Cavourese S.p.A., deve essere posta in carico al Comune di Bricherasio in quanto 

l’affidamento dell’incarico è scaduto al termine dell’anno scolastico 2021/2022 e non più dato 

alla Cavourese S.p.A.; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere a regolarizzare contabilmente il pagamento già 

eseguito della polizza relativa allo Scuolabus AT780AR per l’importo pari ad € 1.254,08; 

VISTA, a tale proposito, la deliberazione C.C. n. 23 in data 28.07.2022 con la quale è stata 

prevista la somma necessaria; 



RITENUTO OPPORTUNO provvedere a impegnare e liquidare l’importo di € 1.254,08 e ad 

introitare tale importo all’apposita risorsa a compensazione; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che la spesa in argomento non è soggetta agli obblighi di tracciabilità, in 

riferimento alla determinazione AVCP del 07/07/2011, n.4;  

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1)  DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI PROVVEDERE, per i motivi esposti in premessa, ad impegnare e liquidare la somma di € 

1.254,08 imputando la spesa per euro 1.055,00 alla voce 1900 cap. 50 art. 1 “Spese Servizio 

Trasporto Scolastico – Polizza Scuolabus” del bilancio per l’esercizio in corso, disponibile e 

per euro 199,08 alla voce 1900 cap. 40 art. 99 “Spese per il Trasporto Scolastico” del 

bilancio per l’esercizio in corso, disponibile: 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZB031D8C35 2022 600 04.06.1 1900 40 

 

99 U.1.03.02. 

15.000 

€ 199,08 

ZB031D8C35 2022 601 04.06.1 1900 50 1 U.1.10.04. 

01.000 

€ 1.055,00 

 

3) DI EMETTERE mandato di pagamento e reversale d’incasso a compensazione contabile 

(acc. 739) per l’importo di € 1.254,08. 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario   entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


